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Día con valor mas bajo (>0)

0,1 a 1 

>1 a 5 

>5 a 20

>20 a 50

>50
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Sin datos
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POLEN SEMANA

COLABORA

POLEN TOTAL

1490
Granos/m³

17
ALICANTE

2020

METEOROLOGÍA

25,5
11,7
0,4

Cupres., Taxac.
(Cipreses, enebros)

Olea europaea
(Olivo)

Poaceae
(Gramíneas)

Urticaceae
(Ortigas, parietarias)
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AÑO SEMANA TOTAL

grn/m³

TIPO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO DOMINGO TOTAL

POLÍNICO 20-abr. 21-abr. 22-abr. 23-abr. 24-abr. 25-abr. 26-abr. SEMANA

24 30 19 9 4 9 18 113

89 248 61 12 50 40 37 537

26 170 36 9 18 36 35 330

3 2 1 6

3 2 3 1 6 15

2 4 4 4 4 8 9 35

Artemisia

(Artemisa)
1

Betula

(Abedul)
1 4 3 1

Morus

(Morera)
5 3 1

Palmae

(Palmeras)
32 39 22 15 38 14 15

Pinaceae

(Pinos, cedros)
7 4 2 1 1 1

Plantago

(Llantén)
7 12 6 4 11 15

Populus

(Chopo)
1

Quercus
(Encina, alcornoque)

33 12 25 23 6 12 20

Rumex

(Acedera)
1 1 1

Urtica 

membranacea
1 4 1 5

OTROS 11 2 3 8 11 5 3

SUMA 241 530 184 88 143 144 160

ESPORAS Alternaria 75 52 9 5 9 9 22

 

METEO

Cupres./Taxac.

(Ciprés, enebro)

Olea

(Olivo)

Platanus
(Plátano de sombra)

Poaceae

(Gramíneas)

Urticaceae
(Ortiga, parietaria)

Amaranthaceae

(Cenizo, salsola)

CONCENTRACIONES DE POLEN EN EL AMBIENTE
PUNTO DE MUESTREO COLABORA

2020 17 ALICANTE 1490

ESTACIÓN >>PRIMAVERA<<                VERANO OTOÑO        INVIERNO
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Responsable análisis: Javier Suárez
Situación captador: Hospital General Universitario de Alicante
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                       REPRESENTACIÓN GRÁFICA
AÑO SEMANA TOTAL

grn/m³

PUNTO DE MUESTREO COLABORA

2020 17 ALICANTE 1490
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AÑO SEMANA AÑOS

TIPOS EVOLUCIÓN SEMANAL DATOS AGRUPADOS

COMPARACIÓN RESPECTO AL AÑO 2019
PUNTO DE MUESTREO COLABORA

2020 17 ALICANTE
2019
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Día con valor mas alto

Día con valor mas bajo (>0)

0,1 a 1 

>1 a 5 

>5 a 20

>20 a 50

>50

Bajos

Nulos

Medios

Altos

Sin datos

Platanus sp.
(Plátano de sombra)

Cu

Ol

Pl

Am

Po

Ur

POLEN SEMANA

COLABORA

POLEN TOTAL

2561
Granos/m³

17
PEGO

2020

METEOROLOGÍA

24,8
12
7

Cupres., Taxac.
(Cipreses, enebros)

Olea europaea
(Olivo)

Poaceae
(Gramíneas)

Urticaceae
(Ortigas, parietarias)

977

670

75
188 238

113
300

lun mar mie jue vie sab dom

POLEN DIARIO

PRIMAVERA

RESTO

30,5%

!

!

TIPOS POLÍNICOS

PRINCIPALES

TIPOS
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PRINCIPALES
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Granos/m³- +

0,3%

Amaranthaceae
(Cenizos, salsolas)

51,3%

Cupres., Taxac.
(Cipreses, enebros)

4,3%

Olea europaea
(Olivo)

0,3%

Platanus sp.
(Plátano de sombra)

0,7%

Poaceae
(Gramíneas)

12,6%

Urticaceae
(Ortigas, parietarias)

Granos/m³

ºC
ºC

L/m²

"
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INFORME:

Javier Suárez

VARIACIÓN
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CAPTADOR:
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AÑO SEMANA TOTAL

grn/m³

TIPO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO DOMINGO TOTAL

POLÍNICO 20-abr. 21-abr. 22-abr. 23-abr. 24-abr. 25-abr. 26-abr. SEMANA

1 2 4 7

628 470 20 65 67 20 45 1315

4 35 6 7 13 28 18 111

3 1 1 2 1 8

3 6 1 3 5 18

101 32 17 34 33 22 83 322

Betula

(Abedul)
2 2

Broussonetia

(Morera del papel)
21 6 2 4 2 2

Morus

(Morera)
1 2 2

Myrtaceae

(Eucalipto, mirto)
2 1 1 4 3 10

Palmae

(Palmeras)
6 3 6 3 3 2

Pinaceae

(Pinos, cedros)
16 7 2 2 2 6

Plantago

(Llantén)
12 9 1 10 7 7 13

Quercus
(Encina, alcornoque)

148 83 17 35 75 15 86

Rumex

(Acedera)
1 1 1 1 2

Urtica 

membranacea
25 14 3 11 17 3 16

OTROS 6 4 1 8 10 7 6

SUMA 977 670 75 188 238 113 300

ESPORAS Alternaria 48 31 3 17 15 5 19

 

METEO

Cupres./Taxac.

(Ciprés, enebro)

Olea

(Olivo)

Platanus
(Plátano de sombra)

Poaceae

(Gramíneas)

Urticaceae
(Ortiga, parietaria)

Amaranthaceae

(Cenizo, salsola)

CONCENTRACIONES DE POLEN EN EL AMBIENTE
PUNTO DE MUESTREO COLABORA

2020 17 PEGO 2561

ESTACIÓN >>PRIMAVERA<<                VERANO OTOÑO        INVIERNO

Datos en granos/m³ de aire
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Responsable análisis: Javier Suárez
Situación captador: Colegio San Antonio

medios nulos



                       REPRESENTACIÓN GRÁFICA
AÑO SEMANA TOTAL

grn/m³

COMPARACIÓN RESPECTO AL AÑO 2019

PUNTO DE MUESTREO COLABORA

2020 17 PEGO 2561
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AÑO SEMANA AÑOS

TIPOS EVOLUCIÓN SEMANAL DATOS AGRUPADOS

PUNTO DE MUESTREO COLABORA

2020 17 PEGO
2019
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Día con valor mas alto

Día con valor mas bajo (>0)

0,1 a 1 

>1 a 5 

>5 a 20

>20 a 50

>50

Bajos

Nulos

Medios

Altos

Sin datos

Platanus sp.
(Plátano de sombra)

Cu

Ol

Pl
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Po

Ur

POLEN SEMANA

COLABORA

POLEN TOTAL

1261
Granos/m³

17
VALENCIA

2020

METEOROLOGÍA

26,4
12,3
16,8

Cupres., Taxac.
(Cipreses, enebros)

Olea europaea
(Olivo)

Poaceae
(Gramíneas)

Urticaceae
(Ortigas, parietarias)

294

506

91 84 68 75
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(Olivo)
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Platanus sp.
(Plátano de sombra)
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Urticaceae
(Ortigas, parietarias)
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INFORME:
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AÑO SEMANA TOTAL

grn/m³

TIPO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES SÁBADO DOMINGO TOTAL

POLÍNICO 20-abr. 21-abr. 22-abr. 23-abr. 24-abr. 25-abr. 26-abr. SEMANA

1 1 2 4 8

77 213 4 11 9 6 8 328

6 25 2 2 8 6 4 53

69 39 11 32 20 11 10 192

1 5 1 1 4 3 15

26 10 14 6 6 12 8 82

Betula

(Abedul)
3 3 4 1

Broussonetia

(Morera del papel)
1 5

Fraxinus

(Fresno)
1

Morus

(Morera)
4 4 2 2

Palmae

(Palmeras)
7 53 10 2 5 4 3

Pinaceae

(Pinos, cedros)
7 21 3 1 1 4

Plantago

(Llantén)
5 9 2 2 4 5

Quercus
(Encina, alcornoque)

82 118 33 17 8 11 87

Rumex

(Acedera)
1

Urtica 

membranacea
6 6 9 3 1 3 3

OTROS 4 2 1 3 1 2 4

SUMA 294 506 91 84 68 75 143

ESPORAS Alternaria 23 24 3 2 10 7 13

 

METEO

Amaranthaceae

(Cenizo, salsola)

CONCENTRACIONES DE POLEN EN EL AMBIENTE
PUNTO DE MUESTREO COLABORA

2020 17 VALENCIA 1261

ESTACIÓN >>PRIMAVERA<<                VERANO OTOÑO        INVIERNO

Cupres./Taxac.

(Ciprés, enebro)

Olea

(Olivo)

Platanus
(Plátano de sombra)

Poaceae

(Gramíneas)

Urticaceae
(Ortiga, parietaria)
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Responsable análisis: Javier Suárez
Situación captador: Hospital Clínico de Valencia



                       REPRESENTACIÓN GRÁFICA
AÑO SEMANA TOTAL
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PUNTO DE MUESTREO COLABORA

2020 17 VALENCIA

294

506

91 84 68 75
143

0

100

200

300

400

500

600

lunes martes miércoles jueves viernes sábado domingo

G
ra

n
o

s 
d

e 
p

o
le

n
 /

 m
³

NIVELES DE POLEN DE LA ÚLTIMA SEMANA

23 24

3 2

10
7

13

0

5

10

15

20

25

30

lunes martes miércoles jueves viernes sábado domingo

Es
p

o
ra

s 
/ 

m
³

NIVELES DE ALTERNARIA DE LA ÚLTIMA SEMANA

0

2000

4000

6000

8000

10000

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51

G
ra

n
o

s 
d

e 
p

o
le

n
 /

 m
³

Semana

EVOLUCIÓN POLÍNICA SEMANAL

P
O

L
E

N
A

L
T

E
R

N
A

R
IA

2019

0

50

100

150

200

250

1 3 5 7 9 11 13 15 17 19 21 23 25 27 29 31 33 35 37 39 41 43 45 47 49 51

Es
p

o
ra

s 
 /

 m
³

Semana

EVOLUCIÓN SEMANAL DE ALTERNARIA



AÑO SEMANA AÑOS

TIPOS

2020 17 VALENCIA
EVOLUCIÓN SEMANAL DATOS AGRUPADOS

COMPARACIÓN RESPECTO AL AÑO 2019
PUNTO DE MUESTREO COLABORA

2019

A
m

a
ra

n
th

a
c
e
a
e

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37 40 43 46 49 52

G
ra

n
o

s 
d

e 
p

o
le

n
 /

 m
³

Semana

0

200

400

600

800

1000

1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37 40 43 46 49 52

G
ra

n
o

s 
d

e 
p

o
le

n
 /

 m
³

Semana

0
1000
2000
3000
4000
5000
6000
7000
8000

1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37 40 43 46 49 52

G
ra

n
o

s 
d

e 
p

o
le

n
 /

 m
³

Semana

0
20
40
60
80

100
120
140
160

1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37 40 43 46 49 52

G
ra

n
o

s 
d

e 
p

o
le

n
 /

 m
³

Semana

0
20
40
60
80

100
120
140

1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37 40 43 46 49 52

G
ra

n
o

s 
d

e 
p

o
le

n
 /

 m
³

Semana

0

20

40

60

80

100

1 4 7 10 13 16 19 22 25 28 31 34 37 40 43 46 49 52

G
ra

n
o

s 
d

e 
p

o
le

n
 /

 m
³

Semana

(C
e
ni

zo
, 

sa
ls

o
la

)

C
u
p
re

s
. 
/ 
T

a
x
a
c
.

O
le

a
 e

u
ro

p
a
e
a

P
la

ta
n
u
s
 s

p
.

P
o
a
c
e
a
e

U
rt

ic
a
c
e
a
e

(C
ip

ré
s,

en
eb

ro
)

(O
liv

o)
(P

lá
ta

no
 d

e 
so

m
br

a)
(G

ra
m

ín
ea

s)
(O

rt
ig

as
, 

pa
ri
et

ar
ia

s)

2019 2020

0

100

200

300

400

500

600

E F M A M J J A S O N D
Mes

0
2000
4000
6000
8000

10000
12000
14000

E F M A M J J A S O N D
Mes

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

E F M A M J J A S O N D
Mes

0

5000

10000

15000

20000

E F M A M J J A S O N D
Mes

0

200

400

600

800

1000

1200

E F M A M J J A S O N D
Mes

0

500

1000

1500

2000

E FM A M J J A S O N D
Mes


